CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 44 / 2022

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar manutenção e

colocação das TVs que informam as linhas e horários dos

ônibus, localizado no Terminal De Ônibus Centro.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex." Senhor Viabilizar manutenção e

colocação das TVs que informam as linhas e horários dos ônibus, localizado no Terminal

De Ônibus Centro. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Venho através desta, solicitar, manutenção em tv que se encontra em mal funcionamentro,

e também a colocação de uma tv em uma armação que está sem nada, visto que os munícipes

informaram que não conseguem acompanhar ou ter visível as linhas e horários de ônibus no

terminal do centro, na Praça Dom Pedro II, R. Padre Bento Pacheco. Segue imagem em anexo.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 29 de março de 2022.

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 748/2022
29/03/2022 - 14:57
IND 526/2022

	Page 1